МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ АИ ЕОУДЕКОНЕИГ УР
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЗАКАРУ

«9 всей в 2022г. № 227
г. Горно-Алтайск

Об утверждении результатов анализа региональных показателей оценки
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Республики Алтай, за 2021 год

В целях реализации задач по управлению качеством образования и

оценки эффективности системы образования Республики Алтай, на основании

приказов Министерства образования и науки Республики Алтай от 25 декабря
2020 года № 1081 «Об утверждении региональных показателей оценки

качества подготовки обучающихся и объективности проведения процедур

оценки качества образования и олимпиад школьников, перечня мероприятий

по формированию позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов в Республике Алтай», от 6 августа 2021 года
№ 817 «О внесении в изменения в приложение № | к приказу Министерства

образования и науки Республики Алтай от 25 декабря 2020 года № 1081», от

19 ноября 2021 года № 1141 «О проведении мониторинга региональных

показателей оценки качества подготовки обучающихся в Республике Алтай за

2021 год» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

результаты мониторинга региональных показателей оценки качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Республики Алтай, за 2021 год;
анализ результатов мониторинга региональных показателей оценки

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Республики Алтай, за 2021 год.

2. Директору бюджетного учреждения Республики Алтай

«Республиканский центр оценки качества образования» (Чепканакова И.А.):
довести результаты и анализ результатов мониторинга региональных

показателей оценки качества подготовки обучающихся до муниципальных

органов управления образования, организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Алтай, в срок до 31 марта

2022 года;

подготовить адресные рекомендации по результатам мониторинга
региональных показателей оценки качества подготовки обучающихся в срок

до 15 апреля 2022 года.
3. Ректору бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Республики Алтай «Институт

пива

30.03 2е721_

профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников
образования Республики Алтай» (Сафронова С.Н.):

организовать представление результатов анализа мониторинга

региональных показателей оценки качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Республики Алтай, за 2021 год профессиональному сообществу в срок до 30

мая 2022 года; |

учесть результаты мониторинга региональных показателей оценки

качества подготовки обучающихся при разработке дополнительных

профессиональных программ повышения квалификации учителей, подготовке

обучающих мероприятий;
разработать адресные рекомендации по подготовке обучающихся на

высоком уровне образовательных результатов по русскому языку и

математике в 5 - 9 классах до 16 мая 2022 года;

разработать методические рекомендации по — особенностям

формирования функциональной грамотности в 7 классах; по формированию

метапредметных результатов в 8 классах в срок до 16 мая 2022 года.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования:
организовать обсуждение результатов мониторинга региональных

показателей оценки качества подготовки обучающихся на уровне

муниципалитета до 15 апреля 2022 года;

принять управленческие решения по результатам проведенного
мониторинга региональных показателей оценки качества подготовки

обучающихся на уровне муниципалитета до | мая 2022 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций,

подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай:
организовать обсуждение результатов мониторинга региональных

показателей оценки качества подготовки обучающихся до 15 апреля
2022 года;

принять управленческие решения по результатам проведенного
мониторинга региональных показателей оценки качества подготовки
обучающихся до 1 мая 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя министра Анисимову Н.А.

Министр и эщ ‚< О.С. Саврасова

Чепканакова Ирина Александровна